•

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA N° PCS-01.100425-SEB

Aos vinte e três dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, As nove horas , reuniram-se o Agente de

Contratação do(a) SECRETARIA DE EDUCACAO BÁSICA e respectivos membros da Equipe de Apoio,

designados pela Portaria n° 295/2025, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa

Eletrônica de Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus

respectivos anexos, publicados aos quinze dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, em

atendimento As disposições contidas na Lei n° 14. 133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo

Administrativo n° 00023.20250207/0011-22, para realizar os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica

n° PCS-01.100425-SEB.

Objeto: SERVIÇO DE HOSPEDAGEM COM QUARTO EM BOAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, COM 01

CAMA DE CASAL E 01 DE SOLTEIRO, COM AR CONDICIONADO, TELEVISÃO, BANHEIRO E

FR1GOBAR, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA

QUITERIA/CE.

0 Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento As disposições contidas no aviso de

dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das propostas recebidas, via sistema de dispensa

eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR

63.546.469/0001-40 JOSE ALUDES MAGALHAES MESQUITA

MFJEPP ! VALOR OM

14.490,00

DATA/HORA

17/04/2025

14:29:13

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances

ofertados.

item 1 - Quarto individual, contendo: Ar; Tv a cabo; Banheiro e Café da manha

Pro osta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas com suas respectivas propostas.

CNP.IICPF 1-01t ''s I r„. EDOR
PORTE:
NIL'EPP

DFCLARA( /;,0
MPUPP,COOP

QTD V,UNIT(RS) V.TOTAL(RS)
DAT'AI
HORA

63.546.469/0001-40
JOSE ALCIDES MAGALHAES

MESQUITA
SIM SIM 50.0 70,00 3.500,00

17/04/2025

14:29:13

Marca: b --

Fabricante: --

Modelo /Versão: --

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quarto individual, contendo: Ar; Tv a cabo; Banheiro e Cafe da manila

Rua Professora Ernestina Catunda, n° 50 - Bairro Piracicaba,
Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

LANCES

EVENTO (HIV RV kL DES CNP,I1CPF VALOR DATAMORA

23/04/2025
Encerramento Encerrada a fase de lances 09:00:24

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante JOSE ALCIDES MAGALHAES MESQUITA inscrito no CNPJ/MF

N" 63.546.469/0001-40, no valor de RS 70,00 (setenta reals)
23/04/2025
09:02:43

Habilitada a participante JOSE ALCIDES MAGALHAES MESQUITA inscrito no CNPJ/MF N" 23/04/2025
Habilitado 63.546.469/0001-40 09:03:53

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante JOSE AL('I DES NI ACA1.11A ES 31ESQUITA inscrito no CNPJ/MF

lv." (,3.546.409/000 I -411, no 't Alor de R$ 70,00 (setenta teals)
23/04/2025
09:04:00

item 2 - Quarto individual, contendo: Ar; Tv a cabo; Banheiro

Pro osta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas com suas respectivas propostas.
•
C's/P.IICTE

.

FOR NECI_DOR PORTE
M E/ EPP

I) kCIARAÇ ÃO
NI} 'EPPICO011 QTD VAIN isms) V,TOTAIARM

DATA/
IIORA

63.546.469/0001-40 JOSE ALCIDES MAGALHAES
MESQUITA

SIM SIM 50.0 65,00 3.250,00 17/04/2025
14:29:13

Marca: b'--
Fabricante: --
Modelo /Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quarto individual, contendo: Ar; Tv a cabo; Banheiro

LANCES

EVENTO ORSERVAt OES CINII/CPF VALOR OAF A/110RA

Encerramento Encerrada a fase de lances
23/04/2025
09:00:24

Proposta aceita Proposta aceita para a participante JOSE ALCIDES MAGALHAES MESQUITA inscrito no CNPJ/MF
N" 63.546.469/0001-40, no valor de RS 65,00 (sessenta e cinco reais)

23/04/2025
09:02:43

Habilitado
Habilitada a participante JOSE ALCIDES MAGALHAES MESQUITA inscrito no CNPJ/MF N"

63.546.469/0001-40
23/04/2025
09:03:53

Declarado vencetiot
Drelarado v encedor a participante JOSE' ll (IDES NIAGAI HATS 113:SQUITA inscrito no C'NPJ/M1'

N" 63.540.469/0001-40. no v alor de RS 05.00 (sesienta e cinco reais)
23/04/2025
09:03:59

item 3 - Quarto duplo, contendo: Ar; Tv a cabo; Banheiro e Café da manila

Pro osta: Partici aram deste item as em resas abaixo relacionadas com suas respectivas propostas.

CNP.IICTF FORAlF( EDOR PORTE
'VIE EPP

DECI A RAC:it)
A I TUT/COOP QT1.1 VAINIT(RS) V.TOTA L(RS) DATA/

1101tA

63.546.469/0001-40 JOSE ALCIDES MAGALHAES
SIM SIM 20.0 114,00 2.280,00 17/04/2025

MESQUITA 14:29:13

Marca: b'--
Fabricante: --
Modelo/Versão:--
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quarto duplo, contendo: Ar; Tv a cabo; Banheiro e Caf6 da manhã

LANCES

E'EN TO OlisERVAI Op; CNPJ/CPE VALOR DATAIHORA

Encerramento Encerrada a fase de lances
23/04/2025
09:00:25

Proposta aceita Proposta aceita para a participante JOSE ALCIDES MAGALHAES MESQUITA inscrito no CNPJ/MF 23/04/2025

Rua Professora Ernestina Catunda, n° 50 - Bairro Piracicaba,
Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÈRIA

N" 63.546.469/0001-40, no valor de RS 114,00 (cento e catorze reais) 09:02:43

Habilitada a participante JOSE ALCIDES MAGALHAES MESQUITA inscrito no CNPJ/MF N" 23/04/2025
Habilitado 63.546.469/0001-40 09:03:53

Declarado s eneedor a participante JOSE AL CT DES \TAW% LII A ES M ESQUI TA inscrito no CNPJ/MF 2.1004/2025
Declarado vencedor

:s1" 03.546.469/001-40. no valor de Ri 114,00 (cento e calorie retiis) 09:03:50

item 4 - Quarto duplo, contendo: Ar; Tv a cabo; Banheiro.

Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas com suas respectivas propostas.

CINP.11C.Pb FOR 'A LC E DOR POR1 I.
m Elr. PP

DLO AILW,k0
NI E/F PP0-001' QTIT ,i, INIT(RS) v.To-Eu .01s)

DATA/
HORA

63.546.469/0001-40
JOSE ALCIDES MAGALHAES
MESQUITA

SIM SIM 20.0 106,00 2.120,00
17/04/2025

14:29:13

Marca: b'—
Fabricante: --
Modelo /Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quarto duplo, contendo: Ar; Tv a cabo: Banheiro.

LANCES

EVEN'TO RISER‘ ATOF:S C:NP.I/CPF VALOR DATA/HORA

Encerramento Encerrada a fase de lances
23/04/2025
09:00:25

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante JOSE ALCIDES MAGALHAES MESQUITA inscrito no CNPJ/MF

N° 63.546.469/0001-40, no valor de R$ 106,00 (cento e seis reais)
23/04/2025
09:02:43

Habilitado
Habilitada a participante JOSE ALCIDES MAGALHAES MESQUITA inscrito no CNPJ/MF N°

63.546.469/0001-40
23/04/2025
09:03:52

Declarado vencedor Declarado s eneedor a pat ticipante JOSE Al.CIDES MAGALILSE's MESQUITA inscrito no CNN/Mt'
,'A" 63.546.469/0001-40, no '.Dior de RS 106,00 (canto e seis reals)

23/0412025
09:03:59

item 5 - Quarto triplo, contendo: Ar; Tv a cabo; Banheiro e Café da manila

Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

C:NP.IrCRE FOICS KC!. Dt)11
PORTE
VIT7EPP

DEC LA RAC k0
NTEIFPPC'OOP QTD V.IINIT(RS) V. roTALIRS)

DATA/
HORA

63.546.469/0001-40
JOSE ALCIDES MAGALHAES
MESQUITA

SIM SIM 10.0 174,00 1.740,00
17/04/2025

14:29:13

Marca: b'--
Fabricante: --
Modelo/Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quarto triplo, contendo: Ar; Tv a cabo; Banheiro e Café da manhã

LANCES

EVENT() ORWRVACOPS CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

23/04/2025
Encerramento Encerrada a fase de lances 09:00:24

Proposta aceita Proposta aceita para a participante JOSE ALCIDES MAGALHAES MESQUITA inscrito no CNPJ/MF 23/04/2025
N" 63.546.469/0001-40, no valor de R$ 174,00 (cento e setenta e quatro reals) 09:02:42

Habilitado Habilitada a participante JOSE ALCIDES MAGALIIAES MESQUITA inscrito no CNPJ/MF N' 23/04/2025
63546.469/0001-40 09:03:52

Dec Iambi seuceilor a participate JOST. ALCIDES MA GAL il A ES VI ESQU ITA inscrito no CI's PJ/ME 23/04/2025
Declarado vencedor

`," 63.546.409'0001-40, no s alor de RS 174,00 (cento e setentit e quatro rents) 09:03:59

Rua Professora Ernestina Catunda, n° 50 - Bairro Piracicaba,
Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05

ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA
PAGINA

0) -
item 6 - Quarto triplo, contendo: Ar; Tv a cabo; Banheiro.

r ta artici aram deste item as empresas abaixo relacionadas com suas respectivas propostas.
•

CNP,I/CPF fOltNECEDOR
PORTF

11/21 E/EPP
DE( 'LA RA( AO
 '1/21E/EPP/COOP

QTD l'„U54IT4RS) V.TOTAL(R$1
DATA/
HORA

63.546.469/0001-40
JOSE ALCIDES MAGALHAES

MESQUITA
SIM SIM 10.0 160,00 1.600,00

17/04/2025

14:29:13

Marca: b'--

Fabricante: --

Modelo /Versio: —

Deserigio Detalhada do Objeto Ofertado: Quarto triplo, contendo: Ar; Tv a cabo; Banheiro.

LANCES

EVENTO oRm,:Rv,o Es CNIM/CPF vAI OR DATA/110R A

Encerramento Encerrada a fase de lances
23/04/2025

09:00:24

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante JOSE ALCIDES MAGALHAES MESQUITA inscrito no CNPJ/MF

N" 63.546.469/0001-40, no valor de RS 160.00 (cento e sessenta reais)

23/04/2025

09:02:42

Habilitado
Habilitada a participante JOSE ALCIDES MAGALHAES MESQUITA inscrito no CNPJ/MF N"

63.546.469/0001-40

23/04/2025

09:03:52

Declarado venccdor
Declarado vencedor a participanteJOSE Al C1DFS '1/21M; kt,HAES MESQUITA inscrito no CNP.1/141F

N" h3 546.459/0001-40. no :11or de RS 160.00 (canto e sessenta reais)

23/04/2025

09:03:59

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante JOSE ALCIDES MAGALHAES MESQUITA inscrito no CNPJ/MF N°

63.546.469/0001-40
23/04/2025 09:03:59

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Agente 23/04/2025 09:00:23
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a Dispensa Eletrônica no.

PCS-01.100425-SEB. Gostaria de agradecer a todos pela participação.

Agente 23/04/2025 09;04:00

Participante JOSE ALCIDES MAGALHAES MESQUITA inscrita no CNPJ/MF N" 63.546.469/0001-40

foi declarada vencedora do(s) item 1 - Quarto individual, contendo: Ar; Tv a cabo; Banheiro e Café da

manta. item 2 - Quarto individual, contendo: Ar. Tv a cabo; Banheiro, item 3 - Quarto duplo, contendo:

Ar; Tv a cabo; Banheiro e Café da mantra". item 4 - Quarto duplo, contendo: Ar; Tv a cabo; Banheiro., item

5 - Quarto triplo, contendo: Ar; Tv a cabo; Banheiro e Café da manhã, item 6 - Quarto triplo, contendo: Ar;

Tv a cabo; Banheiro..

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados

vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo

recursal nos termos da legislação vigente. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos

vinte e três dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente

de Contratação e Equipe de Apoio.

 ..aamr.,. ..faxwersiffilmwomme.
Rua Professora Ernestina Catunda, n° 50 - Bairro Piracicaba,

Santa Quitéria -Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05

ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

NON1E

Livia Maria Farias de Mesquita

Deyvid José Ribeiro Muniz

Josilene Oliveira dos Santos

CARGO

Agente de contratação

Equipe de apoio

Equipe de apoio

Rua Professora Ernestina Catunda, n° 50 - Bairro Piracicaba,
Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05